АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 29.08.2018 г.

                                              № 558
ст-ца  Отрадная
Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации        региональной программы капитального ремонта общего имущества       собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных      на территории муниципального образования Отрадненский район,            на 2019 год

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 23 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года                   № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район, на 2019 год п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район, на 2019 год (прилагается).
2. Отделу капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район (Наумчикова) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства        И.В. Козыря.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В.Волненко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Отрадненский район

от 29.08.2018 г № 558

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации региональной программы капитального ремонта общего

имущества собственников помещений в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования

Отрадненский район, на 2019 год

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район, на 2019 год содержит следующие сведения:
1) список многоквартирных домов расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район, общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2019 года планового периода 2017 – 2019 годов (приложение № 1);
2) список многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район, в отношении которых в этапе 2019 года планового периода 2017 – 2019 годов подлежат выполнению работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ (приложение № 2);
3) список многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район, в отношении которых в этапе 2019 года планового периода 2017-2019 годов подлежат выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные пунктами 2-4 части 1 статьи 26 Закона краснодарского края от 1 июля 2013 года      № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края» (приложение № 3);
4) список многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район, в отношении которых в этапе 2019 года планового периода 2017-2019 годов подлежат выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные частью 11 статьи 26 Закона краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»  (приложение № 4).

Исполняющий обязанности заместителя главы

муниципального образования Отрадненский

район по вопросам строительства

и жилищно-коммунального хозяйства

              И.В.Козырь

                                                                                                                                                                                      Приложение №1
                                                                                                                                                                                           к краткосрочному  плану реализации

 региональной программы капитального ремонта общего

имущества собственников помещений в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования

                                                                                                                                                                        Отрадненский район, на 2019 год.

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,

расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район ,

 (наименование городского округа или муниципального района / Краснодарского края)

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2019 года планового периода 2017-2019 годов

	№ п/п
	Адрес МКД (с указанием населенного пункта)
	Количество
	Общая площадь МКД
	Количество граждан, зарегистрированных по месту жительства в МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта МКД
	Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД
	Планируемый срок завершения капитального ремонта МКД (квартал, год)

	этажей
	подъездов
	квартир

	планируемая
	фактическая

	всего (сумма показателей граф 10 - 15)
	в том числе

	средства фонда капитального ремонта МКД
	в том числе средства финансовой поддержки
	прогнозируемый объем поступления             взносов на капитальный ремонт
	заимствованные средства

	РФ
	Краснодарского края
	муниципальной
	по МКД в текущем году

	ед.
	ед.
	ед.
	кв. м
	чел.
	РО/СС
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16*
	17

	Итого Отрадненский район
	х
	х
	х
	3211
	118
	х
	6 017 404,00
	384 009,44
	0,00
	0,00
	0,00
	109 623,29
	5 523 771,27

	1
	 Отрадненский район,
ст-ца Отрадная,
ул. Первомайская,
д. 3
	2
	2
	16
	630,8
	45
	РО
	2 035 390,00
	108 829,75
	0,00
	0,00
	0,00
	30 828,16
	1 895 732,09

	IV.2019

	2
	 Отрадненский район,
пос. Урупский,
ул. Центральная,
д. 7
	2
	2
	10
	691,7
	36
	РО
	2 135 750,00
	114 909,77
	0,00
	0,00
	0,00
	33 288,53
	1 987 551,70

	IV.2019

	3
	 Отрадненский район,
ст-ца Отрадная,
ул. Комарова,
д. 68
	3
	2
	8
	611,9
	8
	РО
	523 464,00
	45 002,48
	0,00
	0,00
	0,00
	12 849,83
	465 611,69

	IV.2019

	4
	 Отрадненский район,
ст-ца Отрадная,
ул. Красная,
д. 81
	3
	3
	16
	1276,6
	29
	РО
	1 322 800,00
	115 267,44
	0,00
	0,00
	0,00
	32 656,77
	1 174 875,79

	IV.2019

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства и

жилищно-коммунального хозяйства                                                                                                        И.В. Козырь

Приложение № 2
                                                                                                                                                                         к краткосрочному  плану реализации

 региональной программы капитального ремонта общего

имущества собственников помещений в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования

                                                                                                                                                                    Отрадненский район, на 2019 год.
СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,

расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район,

   (наименование городского округа или муниципального района / Краснодарского края)
в отношении которых в этапе 2019 года планового периода 2017-2019 годов подлежат выполнению работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

	№ п/п
	Адрес МКД (с указанием населенного пункта)
	Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД, всего (сумма показателей граф 4 – 9, 11, 13, 15, 17, 19)
	Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные частью 1 статьи 166 ЖК РФ

	ремонт внутридомовых
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента

	инженерных систем

	электроснабжения
	теплоснабжения
	газоснабжения
	холодного водоснабжения
	горячего водоснабжения
	водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Всего по муниципальному образованию Отрадненский район
	5 725 700,00
	0,00
	0,00
	0,00
	216 000,00
	0,00
	132 000,00
	0,00
	0,00
	1 624,00
	4 547 200,00
	0,00
	0,00
	250,00
	637 500,00
	96,50
	193 000,00

	1
	Отрадненский район,
ст-ца Отрадная,
ул. Первомайская,
д. 3
	1 941 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	216 000,00
	0,00
	132 000,00
	0
	0,00
	500,00
	1 400 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	96,50
	193 000,00

	2
	Отрадненский район,
пос. Урупский,
ул. Центральная,
д. 7
	2 037 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	500,00
	1 400 000,00
	0,00
	0,00
	250,00
	637 500,00
	0,00
	0,00

	3
	Отрадненский район,
ст-ца Отрадная,
ул. Комарова,
д. 68
	484 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	173,00
	484 400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Отрадненский район,
ст-ца Отрадная,
ул. Красная,
д. 81
	1 262 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00
	451,00
	1 262 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства и

жилищно-коммунального хозяйства                                                                                                        И.В. Козырь

Приложение № 3

                                                                                                                                                                          к краткосрочному  плану реализации

 региональной программы капитального ремонта общего

имущества собственников помещений в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования

                                                                                                                                                                            Отрадненский район, на 2019 год.
СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,

расположенных на территории  муниципального образования Отрадненский район,

(наименование городского округа или муниципального района / Краснодарского края)

в отношении которых в этапе 2019 года планового периода 2017-2019 годов подлежат выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные пунктами 2 - 4 части 1 статьи 26 Закона Краснодарского края  от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

	№ п/п
	Адрес МКД (с указанием населенного пункта)
	Стоимость капитального ремонта общего имущества в МКД, всего (сумма показателей граф 4 - 10)
	Виды услуг и работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД,  предусмотренные пунктами 2 - 4   части 1 статьи 26 Закона Краснодарского края  от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

	оценка технического состояния МКД, составление  дефектных ведомостей, ведомостей             объемов работ
	разработка проектной документации на выполнение капитального ремонта
	проведение государственной экспертизы проектной документации на выполнение капитального ремонта
	составление сметной документации на выполнение капитального ремонта
	проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта
	оценка соответствия лифтов требованиям Технического регламента
	осуществление строительного контроля за выполнением капитального ремонта

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по муниципальному образованию Отрадненский район
	291 704,00
	0,00
	251 704,00
	0,00
	0,00
	40 000,00
	0,00
	0,00

	1
	Отрадненский район,
ст-ца Отрадная,
ул. Первомайская,
д. 3
	94 390,00
	0,00
	84 390,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	-

	2
	Отрадненский район,
пос. Урупский,
ул. Центральная,
д. 7
	98 250,00
	0,00
	88 250,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	-

	3
	Отрадненский район,
ст-ца Отрадная,
ул. Комарова,
д. 68
	39 064,00
	0,00
	29 064,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	-

	4
	Отрадненский район,
ст-ца Отрадная,
ул. Красная,
д. 81
	60 000,00
	0,00
	50 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	0,00
	-

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства и

жилищно-коммунального хозяйства                                                                                                        И.В. Козырь

Приложение № 4

                                                                                                                                                                        к краткосрочному  плану реализации

 региональной программы капитального ремонта общего

имущества собственников помещений в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования

                                                                                                                                                                            Отрадненский район, на 2019 год.
СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ,

расположенных на территории муниципального образования Отрадненский район ,

     (наименование городского округа или муниципального района / Краснодарского края)

в отношении которых в этапе 2019 года планового периода 2017-2019годов подлежат выполнению услуги и работы по капитальному ремонту общего имущества, предусмотренные частью 11 статьи 26 Закона Краснодарского края  от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

	№
	Адрес МКД (с указанием населенного пункта)
	Стоимость капитального ремонта общего имущества  в МКД, всего (сумма показателей граф 4 - 10)
	Виды работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД, предусмотренные частью 11 статьи 26 Закона Краснодарского края от 1 июля 2013 года № 2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края»

	утепление фасада
	переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю
	установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг,

	 или узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов

	электрической энергии
	тепловой энергии
	горячей воды
	холодной воды
	газа

	п/п

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по муниципальному образованию Отрадненский район

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Исполняющий обязанности заместителя

главы муниципального образования

Отрадненский район по вопросам строительства и

жилищно-коммунального хозяйства                                                                                                        И.В. Козырь